
Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2023/751
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

AUDITORE MASSIMO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09.00

2 2023/2016
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

CEREGHINO MATTEO  - GENOVA (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- 

Opposizione su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e 

succ.mod.)
09.00

3 2023/2149
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: LA 

MONICA DAVIDE  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09.00

4 2023/2403
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: PALLINI 

CELESTE  - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09.00

5 2023/3269
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

TORTORELLI GIUSEPPE -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter  1 ter O.P.- Differimento 

Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare
09.00

6 2023/3409
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

LIBERTI GIULIA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

90 DPR. 309/90- Sospensione Esecuzione Pena ex art. 90 DPR 

309/90

09.00

7 2023/3412
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

NICOTRA LEONARDO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà
09.00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  18-10-2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  18-10-2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2023/3423
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: NAPOLI 

SILVIA  - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09.00

9 2023/3470
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: NAPPI 

ALDO MARIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P. • Art. 147 nr. 2 C.P.- 

Differimento Pena facoltativo grave infermità
09.00

10 2023/3478
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

FEILLIENE ELISABETTA -GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09.00

11 2023/3789
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

GARIS NADIA -TORINO (D'Ufficio)

Reclamo per Esecuzione presso domicilio della pena detentiva • 

Legge n. 199/2010- Reclamo per Esecuzione presso domicilio della 

pena detentiva
09.00

12 2023/1363
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

BARNABA FERRUCCIO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà
09.00

13 2023/1095
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: RITZU 

LUCA  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09.00

14 2021/4645
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: MANTI 

CARLO  - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 Fiducia) bis
09.00



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  18-10-2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2023/3945
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

TARTARA FEDERICA  - GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
09.00

16 2023/3941
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

PEIRANO GABRIELLA -GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
09.00

17 2023/3942
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

BOTTIGLIERI SALVATORE -GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
09.00

18 2023/3939
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

BIANCHI SILVANA  - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P.- Revoca Detenzione 

Domiciliare Art. 47 Ter 1 Bis O.P.
09.00

19 2023/3916
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: FIORE 

STEFANIA  - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Legge 199/2010- Revoca esecuzione presso 

domicilio della pena detentiva ( TdS )
09.00

20 2023/1796
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

SQUASSINO BARBARA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
10.30

21 2023/2169
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

TARTARA FEDERICA  - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
10.30



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  18-10-2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2023/3055
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

SCOPELLITI FRANCESCA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
10.30

23 2022/2734
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

TRAVERSO ELISA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10.30

24 2023/2278
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: DI 

SALVO FABIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10.30

25 2023/1973
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

MORINI SILVIA  - GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare • 

Art. 147 nr. 2 C.P.- Differimento Pena facoltativo grave infermità
11.30

26 2023/2846
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

BOGLIOLO PIETRO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11.30

27 2021/1965
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

VENTIMIGLIA MARIO  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
11.30

28 2021/3354
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

RINALDI LUCA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
11.30



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  18-10-2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

29 2021/3479
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

MANCUSO CRISTIANO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30

30 2021/3841
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: DI 

PALO GIUSEPPE  - LA SPEZIA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30

31 2022/3327
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

CECHINI ANDREA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11.30

32 2022/3331
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

CARMINATI ANDREA  - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30

33 2022/3963
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: INTRA 

EMANUELA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • 

Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11.30

34 2022/4230
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

VACCARO ALESSANDRO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11.30

35 2022/4232
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

FORTUNATO MARIO  - MILANO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  18-10-2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

36 2022/4233
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

BIANCHI SILVANA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30

37 2022/4239
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

MANZITTI FRANCESCA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11.30

38 2022/4247
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

ANNONI ERMINIO  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30

39 2022/4259
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: CARPI 

MATTEO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30

40 2022/4260
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: LIBERTI 

GIULIA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
12.30

41 2023/414
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

GUIDO ANDREA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
12.30

42 2023/1637
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

FORLANI LUCA ALDO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
12.30



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  18-10-2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

43 2023/1969
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

GIORDANI GIULIANO  - FERMO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
12.30

44 2023/2166
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

TAMBUSCIO EMANUELE -GENOVA (Di Fiducia)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 

689/1981) • Artt. 72 - 66  L. 689/81- Revoca Sanzione Sostitutiva 

(Artt. 72 - 66 L. 689/81)
12.30

45 2023/2951
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

GIUSTO SOFIA  - GENOVA (Di Fiducia)

Appello Contro Provvedimento su Misura di Sicurezza (Art.  680 

Cpp) • - Impugnazione Contro Provvedimento Mds
12.30

46 2023/3204
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

CAPRARA DANIELE  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Appello Contro Provvedimento su Misura di Sicurezza (Art.  680 

Cpp) • - Impugnazione Contro Provvedimento Mds
12.30

47 2023/3501
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

MARTANO LUIGI  - NAPOLI (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
12.30

48 2023/1124
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: CECON 

ALESSANDRO  - GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della sanzione sostitutiva (art. 684 cpp) • Art. 

147 nr. 2 C.P.- Differimento facoltativo della sanzione sostitutiva per 

grave infermità
12.30

49 2023/1125
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

TARTARA FEDERICA  - GENOVA (D'Ufficio)

Rinvio dell'esecuzione della sanzione sostitutiva (art. 684 cpp) • Art. 

147 nr. 2 C.P.- Differimento facoltativo della sanzione sostitutiva per 

grave infermità
12.30


